
COMUNE   DI   MAROSTICA
VIA TEMPESTA, 17 - 36063 MAROSTICA (VICENZA)

______________________________________________________________________________

Codice Fiscale 82000830248
Sito internet www.comune.marostica.vi.it

Posta elettronica certificata marostica.vi@cert.ip-veneto.net

ORIGINALE

N.  990     di Reg. Marostica, 20/12/2017

D E T E R M I N A Z I O N E

Oggetto :

GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE 
PASTI IN LOCO SCUOLA DELL'INFANZIA PLESSO DI CROSARA 
PER IL PERIODO DAL 09.01.2018 AL 30.06.2019 - CIG 7300840BC0 
.  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  N°  1  .  AMMISSIONE 
CONCORRENTE CAMST. COC. COOP. ARL . 

il Capo Area

 
Con propria determinazione n. 903  del 01.12.2017,  veniva indetta gara per 
l'affidamento del servizio di preparazione pasti in loco presso la scuola dell'infanzia 
plesso di Crosara per il periodo dal 8.01.2018 al 30.06.2019 .  

Venivano invitate N° tre ditte che avevano risposto affermativamente al bando per la 
manifestazione di interesse : Cooperativa N.O.I. Di Carmignano di Brenta ( PD) , 
Sodexo Italia di Cinisello Balsamo ( MI ) e Camst di Castenaso (BO) .

Alla data del 18.12.2017 é pervenuta soltanto l'offerta della ditta Camst di Castenaso 
( BO) 

La gara si svolge mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) 
del  “Codice  dei  Contratti”  d.lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  previa  pubblicazione  di 
apposito avviso per manifestazione d’interesse,  al  fine di individuare gli  operatori 
economici  da  invitare  alla  gara  medesima,  trasmettendo,  unitamente  alla  citata 
determinazione, i relativi inviti e gli atti di seguito elencati e
con la medesima approvati:

• Lettera invito

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.

AREA: - AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

UFFICIO: - AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

http://www.comune.marostica.vi.it/
mailto:marostica.vi@cert.ip-veneto.net


• Capitolato speciale descrittivo e prestazionale
• Criteri di valutazione

• Modulistica da compilare come schema di riferimento 
Con la  medesima determinazione   il   sottoscritto  Responsabile  dell’Area I  Affari 
Generali  e  Servizi  al  Cittadino  ha  disposto  di  utilizzare  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 e 6 d.lgs.
n. 50/2016 e ss.mm.ii. per la valutazione delle offerte;

La commissione di gara presieduta dalla dott.ssa Manuela Loro e composta anche dal 
rag. Giorgio Trentin e dalla dott.ssa Cristina Minuzzo ha esaminato in data di oggi la 
busta  amministrativa  concludendo  per  la  ammissione  alla  gara  della  ditta  Camst 
Società Coop. A R.L.  di Castenaso (BO) 
C.F. 00311310379  - P. IVA 00501611206
RICHIAMATI:
-  l’art.29 c.1 del  D.  Lgs.50/2016 che  stabilisce  “Al  fine  di  consentire  l'eventuale 
proposizione  del  ricorso  ai  sensi  dell'articolo  120  del  codice  del  processo 
amministrativo,  sono  altresì  pubblicati,  nei  successivi  due  giorni  dalla  data  di 
adozione  dei  relativi  atti,  il  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  dalla 
procedura  di  affidamento  e  le  ammissioni  all'esito  delle  valutazioni  dei  requisiti 
soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali”;
- l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Fermo quanto previsto 
nell'articolo  29,  comma  1,  secondo  e  terzo  periodo,  contestualmente  alla 
pubblicazione ivi prevista è dato avviso ai concorrenti, mediante PEC o strumento 
analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla 
procedura  di  affidamento  e  le  ammissioni  ad  essa  all'esito  della  valutazione  dei 
requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio 
o il  collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili  i  relativi 
atti”;
- l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 
lett.  b)  del  D.Lgs.  50/2016,  ai  sensi  del  quale  “il  provvedimento  che  determina 
l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa valutazione dei 
requisiti  soggettivi,  economico finanziari  e tecnico professionali  va impugnato nel 
termine  di  trenta  giorni,  decorrente  dalla  sua  pubblicazione  sul  profilo  del 
committente  della  stazione  appaltante  ai  sensi  dell'art.  29,  comma  1  del  D.Lgs. 
50/2016;
DATO ATTO  che nella prima seduta di gara pubblica svoltasi alle ore 08.45 del 
19.12.2017 il seggio di gara,  ha provveduto:
- alla verifica della documentazione amministrativa presentata dall'unico concorrente;
- all’esito delle valutazioni dei  requisiti  soggettivi,  economico-finanziari  e tecnico 
professionali  dichiarati  dall'  operatore  economico  e  con  verbale  in  pari  data,  ha 
proposto le seguenti ammissioni/esclusioni:
CONCORRENTI AMMESSI
n° Prot. 25573 Operatore economico ditta Camst Società Coop. A R.L.  di Castenaso 
(BO)  C.F. 00311310379  - P. IVA 00501611206
CONCORRENTI ESCLUSI: nessuno.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.



RITENUTO:
- di approvare il verbale n°1 della gara in oggetto relativo alla seduta pubblica del 
19.12.2017 che rimane depositato agli atti;
- di accogliere la proposta di ammissione della ditta di cui al verbale n. 1 sopra citato;
-  di  dare  attuazione  alle  disposizioni  soprarichiamate  pubblicando sul  profilo  del 
committente  Comune  di   Marostica   nella  sezione  Amministrazione  Trasparente 
bandi di gara e contratti il presente provvedimento, dandone contestualmente avviso 
ai medesimi concorrenti;
PRECISATO che gli atti relativi sono disponibili presso il Comune di Marostica;

VERIFICATA  preventivamente  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa conseguita con l'adozione del presente provvedimento, attraverso il 
rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui sottoscrizone 
apposta  con unica firma in calce al  presente atto 

VISTI:
il d.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
lo Statuto Comunale;
il  d.lgs.  n.  267 del  18.08.2000 recante  “Testo  Unico delle  leggi  sull’ordinamento 
degli Enti Locali”;
il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate

1. di approvare il verbale n°1 della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. b) del “Codice dei Contratti” d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del 
servizio di  attività  preparazione pasti  in loco presso  scuola  infanzia  del  plesso  di 
Crosara  di  Marostica   (  CIG  7300840BC0)   relativo  alla  seduta  pubblica  del 
19.12.2017, che rimane depositato agli atti;
2.  di  prendere  atto  delle  valutazioni  in  merito  ai  requisiti  soggettivi,  economico-
finanziari  e  tecnico  professionali  svolte  dal  Seggio  di  Gara  che  ha  proposto  le 
seguenti ammissioni/esclusioni: 
CONCORRENTI AMMESSI
n° Prot. Operatore economico Sede legale P.IVA
25573 ditta Camst Società Coop. A R.L.  Via Tosarelli 318 di Castenaso (BO) 
C.F. 00311310379  - P. IVA 00501611206
CONCORRENTI ESCLUSI: nessuno.
3. di accogliere la proposta di ammissione formulata dal seggio di gara e pertanto di 
ammettere alle fasi successive di gara la ditta  CAMST  Società Coop. A . R.L. 
4.  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  del 
committente  Comune  di  Marostica   nella  sezione  Amministrazione  Trasparente 
“bandi e gare”.
-   

Marostica, 20/12/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.



il Capo Area
   Gabriele Dal Zotto / INFOCERT SPA  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.


	D E T E R M I N A Z I O N E
	GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE PASTI IN LOCO SCUOLA DELL'INFANZIA PLESSO DI CROSARA PER IL PERIODO DAL 09.01.2018 AL 30.06.2019 - CIG 7300840BC0 . APPROVAZIONE VERBALE DI GARA N° 1 . AMMISSIONE CONCORRENTE CAMST. COC. COOP. ARL . 


